
 

 
 

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N.23 

 
OGGETTO: 
 OGGETTO: LINEE Di INDIRIZZO ALL' UFFICIO TECNICO ED ALL'UFFICIO RAGIONERIA PER 

CONFERIMENTO INCARICO TECNICO - CONTRIBUTO FONDO PROGETTAZIONE ASSEGNATO CON 

DPCM 17 DICEMBRE 2021 ART 6 PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE 18 FEBBRAIO 2022 N. 6 

- FONDO EURO 17.070,06 -STUDIO DI FATTIBILITÀ' TECNICA ED ECONOMICA DI UNA COMUNITÀ' 

ENERGETICA RINNOVABILE PER ILCOMUNE DI GUARDABOSONE. 

 

 
       L’anno Duemilaventidue, il 22 del mese di luglio  ore nove  e minuti 
quindici nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

                                               Cognome e Nome                                            Presente 

1. BOSCO Nicole  - Sindaco                                                                                        Si 
  
2. CACCIA Enrica – Vice Sindaco  in remoto                                                                 si 
 
3.  LOCCA Cesare - Assessore                                                                                     Si 
                                                                                         Totale Presenti                3 
                                                                                          Totale Assenti                0 

 

 
 

   Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor MOLLIA Dr.ssa Antonella 
la  quale provvede alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREMESSO che: 

- Questo Ente risulta beneficiario di un contributo - FONDO PROGETTAZIONE P.N.R.R. assegnato 

con 

DPCM 17 DICEMBRE 2021 ART 6 PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE 18 FEBBRAIO 

2022 N. 6 

per l'importo complessivo di Euro 17.070,06; 

- questa Amministrazione intende utilizzare tale fondo complessivo concesso per la redazione di uno 

STUDIO DI FATTIBILITÀ' TECNICA ED ECONOMICA DI UNA COMUNITÀ' ENERGETICA 

RINNOVABILE 

PER IL COMUNE DI GUARDABOSONE interessante l'intero territorio comunale; 

- i carichi di lavoro dell' Ufficio tecnico comunale e dell'Ufficio Ragioneria, nello specifico per quel 

che qui più rileva trattandosi di fondi nell'ambito del P.N.R.R. cosiddetto Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza che richiedono specifiche competenze di gestione e rendicontazione dei 

fondi (procedimenti ad iter complesso) non permettono di provvedere a quanto sopra attraverso 

il personale dell' Ente e pertanto ne consegue che: 

- 1) si ritiene fondamentale individuare un professionista/studio esterno abilitato che provveda alla 

redazione degli atti nel rispetto del principio di rotazione dei professionisti con affidamento diretto 

entro i limiti ed i disposti di cui aH'art. 1 Legge 120/2020 s.m.i. e D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. art. 36 

comma 2 lett. a); 

- 2) l'Amministrazione Comunale provvederà a fornire successivamente le necessarie risorse e 

competenze tecniche per la gestione di tali fondi, che si ricorda nell'ambito del P.N.R.R., a supporto 

degli Uffici sia tecnico che ragioneria; 

DATO ATTO, nello specifico ed ai fini di provvedersi con incarico per quanto in precedenza argomentato, 

l'Amministrazione ha richiesto la disponibilità, nel rispetto del criterio di rotazione degli operatori 

economici, del seguente Studio tecnico: ENGREEN S.R.L. corrente in Roma, Via Vittorini 103, che ha 

inviato in atti una proposta di preventivo per la redazione degli atti di fattibilità tecnico economica e 

propedeutici a quanto in premessa argomentato, giusto preventivo in atti in data 21 giugno 2022 prot. Gen. 

n. 514; 

DATO ATTO che nello specifico stante la particolare tipologia di fondi rientranti nel piano P.N.R.R. il 

professionista/studio incaricato dovrà impegnarsi a redigere ogni necessario atto tecnico propedeutico nel 

rispetto dei disposti del citato DPCM 17 dicembre 2021 a cui si rimanda nonché nel rispetto del Decreto 29 

dicembre 2021 riguardanti le " Linee guida per la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica 

da porre a base dell'affidamento di contratti pubblici di lavori del PNRR .......  

TUTTO ciò PREMESSO  
 
Acquisito il parere tecnico favorevole del segretario Comunale: F.to Mollia Dr.ssa Antonella 
 

CON voti unanimi e favorevoli 

DELIBERA 

1. Di procedere, nell'ambito delle proprie linee di indirizzo all' Ufficio tecnico comunale/ settore LI.PP 

e l'Ufficio Ragioneria, ad affidare l'incarico per redazione atti di progettazione fattibilità tecnica ed 

economica, utilizzando l'intero contributo di Euro 17.070,06 come sopra argomentato, ai fini della 

redazione di uno STUDIO DI FATTIBILITÀ' TECNICA ED ECONOMICA DI UNA COMUNITÀ' 

ENERGETICA RINNOVABILE PER IL COMUNE DI GUARDABOSONE; 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 Di dare atto che il progetto de quo dovrà essere redatto secondo quanto previsto dalle Linee Guida 

  del D.M. 29 dicembre 2021 che qui si richiama; 

2. Di confermare e dare atto di quanto evidenziato in premessa riguardo alla gestione e monitoraggio 

               dei fondi in questione che rientrano nel P.N.N.R., richiamando ì disposti di cui al DPCM 17 

               DICEMBRE 2021 ART 6 PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE 18 FEBBRAIO 2022 N. 6; 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

                Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 
                      BOSCO Dott.ssa Nicole                                               MOLLIA Dr.ssa Antonella 

        _____________________                                       _______________________                   

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              
al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 
 

Reg. Pubbl.______________ 

Guardabosone,                                                                                                                 
Il Segretario Comunale 

MOLLIA Dr.ssa Antonella 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

□  Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali D.Lvo 
267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 Guardabosone,li _________________________ 
                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     MOLLIA Dr.ssa Antonella                                                       

  

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

Guardabosone, li 
                                                                                               Il Segretario Comunale 

   
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
  

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 
 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 del 

18.8.00) 
 

Guardabosone, lì 
Il Segretario Comunale 

 

 


